令和４年７月１３日

郡市区等医師会 御中

大 阪 府 医 師 会

（公印省略）

医師会及び医療機関への安全確保に資する警察からの支援について

平素は本会事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このほど患者及び医療従事者が犠牲になる事件が相次いだことを受け、日本医師会

長より警察庁長官に対し、全国の医師会、医療機関からの依頼を踏まえ、都道府県警

察が安全確保に資する必要な支援を的確に行っていただくよう要請をいたしました。

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくとともに、貴

会管下医療機関への周知方ご高配賜りますようよろしくお願いいたします。

                 ≪事 務 局≫

大阪府医師会 医事対策課
TEL：06-6763-7011  FAX：06-6766-2873